ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 5

г. Москва 3 апреля 2008 г.

О внесении изменения в постановление Пленума Верховного Суда

Российской Федерации от 11 января 2007 г. № 2 «О практике

назначения судами Российской Федерации уголовного наказания»

В связи с вопросами, возникшими в судебной практике, Пленум

Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

внести изменение в абзац третий пункта 46 постановления Пленума

Верховного Суда Российской Федерации от 11 января 2007 г. № 2 «О практике

назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», изложив его

в следующей редакции:

«Вопрос об отмене условного осуждения разрешается в присутствии

лица, в отношении которого принимается такое решение, за исключением

случая, когда подтверждено, что условно осужденный скрылся от контроля.».

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. Лебедев

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Демидов

http://ппвс.рф

Признано утратившим силу ППВС РФ №58 от 22.12.2015 г.

http://%D0%BF%D0%BF%D0%B2%D1%81.%D1%80%D1%84